
                                                          Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

От  24 февраля 2011   года                   № 112                                               г. Кореновск

                                                        

 Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными бюджетными учреждениями

муниципального образования Кореновский район

           На основании материалов, представленных для утверждения цен на платные 
услуги,  оказываемые  муниципальными  образовательными  бюджетными 
учреждениями муниципального образования Кореновский район,  в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года                 №3266-1 «Об 
образовании», решением Совета муниципального образования Кореновский район 
от  28  октября  2010  года  №74  «О  порядке  установления  тарифов  на  услуги 
муниципальных  предприятий  и  учреждений  муниципального  образования 
Кореновский район», руководствуясь статьей             24 Устава муниципального 
образования Кореновский район, Совет муниципального образования Кореновский 
район р е ш и л:

1. Утвердить  цены  на  платные  услуги,  оказываемые   муниципальными 
образовательными  бюджетными  учреждениями   муниципального  образования 
Кореновский район (приложения № 1-11).

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить 
на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Кореновский район          
Ю.Н. Орел
 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета  
муниципального образования 
Кореновский район
  от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением детский сад комбинированного 
вида № 3 муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Занятия с учителем-логопедом 208,89
2 Обучение декоративно-прикладному творчеству 195,63

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 
                                                                                                             



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального образования 
Кореновский район
 от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением детский сад № 6 муниципального 
образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Репетиторские услуги по подготовке детей к школе 144,90
2 Обучение детей изобразительному искусству 491,64

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального образования 
Кореновский район

 от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением детский сад № 13 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Танцевальный кружок 150,76
2 Предшкольная подготовка 270,12
3 Кружок изобразительного искусства 378,34

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального 
образования Кореновский район
от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным 

бюджетным учреждением детский сад № 38 муниципального образования 
Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Услуги логопедической психологической помощи 219,38
2 Репетиторские услуги по подготовке детей к школе 210,93
3 Обучение детей народно-прикладному творчеству 218,51

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №5

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального образования
 Кореновский район
от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением детский сад № 39 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Репетиторские услуги по подготовке детей к школе 176,97
2 Ритмика 142,76
3 Обучение иностранному языку 106,24
4 Обучение декоративно-прикладному творчеству 233,20
5 Логопедия 163,47
6 Занятия с психологом 105,62

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №6

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального образования 
Кореновский район
 от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением детский сад № 41 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Обучение детей народно-прикладному творчеству 293,08
2 Обучение английскому языку 137,18

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №7

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального образования 
Кореновский район
от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением комбинированного вида № 42 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Обучение детей чтению 125,81
2 Репетиторские услуги по подготовке детей к школе 116,60
3 Обучение декоративно-прикладному творчеству 350,86
4 Обучение детей танцевальному творчеству 261,73
5 Обучение детей вокалу 348,97
6 Организация группы выходного дня 455,80

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №8

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального образования 
Кореновский район
от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением «Центр развития ребенка»- 
детский сад № 43 муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Занятия с логопедом 340,65
2 Обучение английскому языку 326,99
3 Репетиторские услуги по подготовке детей к школе 163,50

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №9

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального образования 
Кореновский район
от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением  детский сад № 44 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Услуги логопедической психологической помощи 291,00
2 Занятия ритмикой 250,45
3 Обучение детей народно-прикладному творчеству 110,18

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №10

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального образования
 Кореновский район
от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 5 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Занятия  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета Трудовое обучение «Изонить»

436,79

2 Занятия  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета Физическая культура «Фитнес»

346,81

3 Занятия  с  обучающимися  углубленным  изучением 
предмета Трудовое обучение «Умелые ручки»

436,79

4 Репетиторство по предмету Русский язык 291,20
5 Репетиторство по предмету Математика 291,20
6 Репетиторство по предмету Физика 291,20
7 Репетиторство по предмету Химия 291,20
8 Репетиторство по предмету Иностранный язык 291,20

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №11

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального образования 
Кореновский район
 от 24.02.2011  № 112

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 25 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги Стоимость  1 месяца 
занятий на одного 

ребенка 
 (руб.)

1 Репетиторство по предмету Химия 144,70
2 Репетиторство по предмету Биология 144,70
3 Репетиторство по предмету Информатика 144,70
4 Репетиторство по предмету История 222,61
5 Репетиторство по предмету Немецкий язык 289,39
6 Занятия  с  обучающимися  углубленным  изучением 

предмета «Программирование»
144,70

7 Преподавание специального курса «Web-дизайн» 192,93
8 Преподавание специального курса 

«Работа на компьютере в 1 классе»
192,93

9 Преподавание специального курса 
«Развитие речи внешкольной программы»

361,74

10 Преподавание специального курса 
«Курсы кройки и шитья

192,93

11 Преподавание специального курса 
«Кружок «Лоскутная мозаика»

289,39

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                     Т.Г. Ковалева 


	                                                          Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

